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 لایحه عضویت ایران

  در اتحادیه همکاری‌های
 آسیا - اقیانوسیه تایید شد

سخنگوی شورای نگهبان از تایید لایحه 
عضویت دولت جمهوری اسامی ایران 
در اتحادیه همکاری‌های تأیید صلاحیت 
آسیا - اقیانوسیه )اپَکَ( خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، هادی طحان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: »لایحه 
عضویت دولت جمهوری اسامی ایران در 
اتحادیه همکاری‌های تأیید صلاحیت آسیا 
- اقیانوسیه )اپَکَ(« پس از بررسی در شورای 
نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.
عراقچی:

 فرانسه هیچ صلاحیت اخلاقی 
برای ارشاد کردن ایرانیان 

ندارد
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
خطاب به مقامات فرانسه گفت: دست از 
ارشاد کردن ایرانیان بردارید؛ شما هیچ 
صلاحیت اخلاقی برای این کار ندارید.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »تعدی‌ها و رفتارهای متناقض 
بسیاری هستند که اعتبار ادعای فرانسه در 
زمینه »دفاع از حقوق بشر« را زیر سوال 
می‌برند؛ اما شاید هیچ کدام به‌اندازه رویکرد 
این کشور نسبت به رژیم اسرائیل و جنایات 
جنگی آن، این تناقض را به‌روشنی آشکار 
نکرده باشد.دست از ارشاد کردن ایرانیان 
بردارید؛ شما هیچ صلاحیت اخلاقی برای 

این کار ندارید.«

ادامه از صفحه یک
دراین راستا تنها نیروی محرکه سیاست اروپا 
در قبال ایران همان مکانیسم ماشه است که 
طی هفته اخیر کشورهایی مانند فرانسه تهدید 
کرده‌اند در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات، 
این مکانیسم علیه ایران اجرا خواهد شد. نکته 
قابل توجه این است که در ماه اکتبر، سازوکار 
»مکانیسم ماشه« که به طرف‌های موجود در 
توافق برجام، امکان بازگرداندن تحریم‌های 
سازمان ملل علیه ایران را به طور یک‌جانبه 
می‌دهد، منقضی می‌شود از این رو از بین 
رفتن زمان به ضرر اروپایی‌هاست. در این راستا 
مقام‌های ارشد سه کشور اروپایی )آلمان، 
انگلیس و فرانسه( به دولت ترامپ هشدار 
داده‌اند که باید برای مذاکرات جدول زمانی 
مشخصی تعیین شود؛ چراکه ایران عمداً در 
حال به تأخیر انداختن مذاکرات درباره توافق 
هسته‌ای جدید است تا در صورت شکست 
مذاکرات، امکان اعمال تحریم‌ها نیز از بین 

برود.
تلاش ایران برای خنثی سازی 

توطئه‌های اروپایی‌ها
اروپائیان می‌دانند که فعال سازی مکانیسم 
ماشه به نتایج مذاکرات ایران و آمریکا پیوند 
خورده در صورت توافق ایران و آمریکا، آنان 
جرات اجرای آن را ندارند. از طرف دیگر 
مقامات دستگاه دیپلماسی کشورمان به 
منظور جلوگیری از فعال شدن این مکانیسم 
در مدت باقی مانده، چند دور گفت‌وگو با اروپا 
را از سر گرفته‌اند. چهار دور از این گفت‌وگوها 
برگزار شده که آخرین آن در پاییز سال گذشته 
بود و نتیجه مشخصی نداشته است. با وجود 
این دور جدید گفت‌وگوهای ایران و اروپا روز 
جمعه )۲۶ اردیبهشت( در استانبول دنبال 
شد. مضاف بر اینکه ایران تهدید کرده است 
که در صورت احیای »مکانیسم ماشه« )اسنپ 
بک( یکی از گزینه‌هایی جمهوری اسامی 
خروج از »ان‌پی‌تی« خواهد بود. خروج ایران 
از این معاهده، نگرانی اروپائیان را دو چندان 
می‌کند؛ چراکه محتوای این معاهده تعهدی 
نسبت به عدم ساخت ساح هسته‌ای بوده و 
وقتی ایران از آن خارج شود یعنی نسبت به 
این موضوع متعهد نخواهد بود. البته برخی از 
 NPT تحلیل‌گران معتقدند که خروج ایران از
عملًا اقدام دشمنان ایران را با یکدیگر متحدتر 
و زمینه‌های حقوقی لازم را برای برخورد در 
مجامع بین‌المللی آماده‌تر می‌کنند. این اقدام 
نه تنها مؤثر نیست بلکه اوضاع را برای ایران 

پیچیده‌تر و سخت‌تر خواهد کرد. 
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پیامد محاصره هوایی فلسطین اشغالی 
توسط مقاومت یمن جهان راغافگیر 

کرده است؛

قدرت‌نمایی مهره تازه نفس 
مقاومت
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در پی حملات موشکی انصارا... یمن به فرودگاه 
بن‌گوریون و اعلام محاصره هوایی فلسطین 
اشغالی، تحولات جدیدی در عرصه‌های نظامی، 
اقتصادی و سیاسی منطقه رخ داده است. این 
اقدام، نه‌تنها نشان‌دهنده توانمندی‌های نظامی 
انصارا... است، بلکه تأثیرات گسترده‌ای بر امنیت 
و اقتصاد رژیم صهیونیستی و منطقه دارد. در 
بعد نظامی و امنیتی، اعلام محاصره هوایی 
اسرائیل توسط انصارا...، به معنای تهدید مستمر 
فرودگاه‌ها و مسیرهای هوایی این رژیم است. 
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، اعلام کرده که با هدف قرار دادن 
مکرر فرودگاه‌ها، به ویژه فرودگاه بن‌گوریون، 
برای اعمال محاصره تلاش خواهد شد. این 
اقدامات، سامانه‌های دفاعی اسرائیل را تحت 
فشار قرار داده و نشان‌دهنده ضعف آن‌ها در 
برابر تهدیدات موشکی و پهپادی از فاصله‌های 
دور است. مساله ای که از چشم انداز معادلات 
مرتبط با بازدارندگی نیز به یک سرخوردگی 
بزرگ برای رژیم اشغالگر قدس تبدیل شده 
است. از یاد نبریم که صهیونیست‌ها سال‌ها 
مدعی این بودند که با استفاده از تکنولوژی‌های 
به اصطلاح برتر نظامی خود توان تأمین امنیت 
مطلق را دارند اما اکنون در وضعیت اسفناکی از 
نظر امنیتی قرار دارند. موضوعی که این رژیم را 
به شدت تحت فشار قرار داده است. در عین حال، 
حملات موشکی و پهپادی مقاومت اسلامی یمن 
به فلسطین اشغالی، امنیت هوایی رژیم اشغالگر 
قدس را به چالش کشیده و موجب نگرانی در 
میان مقامات و شهروندان این رژیم شده است. 
در بعد اقتصادی، محاصره هوایی اعلام‌شده، 
تأثیرات اقتصادی قابل‌توجهی بر اسرائیل دارد. 
تعلیق پروازهای بین‌المللی به فرودگاه‌های 
رژیم صهیونیستی، به‌ویژه بن‌گوریون، موجب 
کاهش گردشگری و تجارت خارجی شده است. 
موضوعی که در بحبوحه بحران‌های اقتصادی 
جدی صهیونیست‌ها، سناریوهای وخیمی را پیش 
روی آن‌ها قرار داده است. همچنین، حملات 
موشکی و پهپادی به زیرساخت‌های حیاتی رژیم 
اشغالگر قدس، هزینه‌های اقتصادی زیادی را بر 
اسرائیل تحمیل کرده است. از سوی دیگر، این 
اقدامات، بر صنعت حمل‌ونقل هوایی منطقه نیز 
تأثیرگذار بوده و موجب افزایش هزینه‌های بیمه 
‌و امنیت پروازها شده است. در بعد سیاسی و 
بین المللی، اعلام محاصره هوایی فلسطین 
اشغالی توسط انصارا...، واکنش‌های مختلفی 
را در سطح بین‌المللی به‌دنبال داشته است. 
برخی کشورها، از جمله فرانسه، نگرانی خود 
را از گسترش تنش‌ها در منطقه ابراز کرده و 
خواستار خویشتن‌داری طرفین شده‌اند. در 
داخل اراضی اشغالی، این تحولات موجب افزایش 
فشار بر دولت نتانیاهو شده است. برخی مقامات 
اسرائیلی، خواستار پاسخ‌گویی شدیدتر به این 
تهدیدات شده‌اند، در حالی که برخی دیگر، بر 
لزوم یافتن راه‌حل‌های دیپلماتیک تأکید دارند. 
البته که مقاومت یمن تاکید کرده در برابر جنایات 
صهیونیست‌ها هیچ مماشاتی نخواهد کرد. اعلام 
محاصره هوایی اسرائیل توسط انصارا... یمن، 
نقطه عطفی در تحولات منطقه‌ای محسوب 
می‌شود. این اقدام، نه‌تنها توانمندی‌های نظامی 
انصارا... را به نمایش گذاشت، بلکه ضعف‌های 
امنیتی و اقتصادی اسرائیل را نیز آشکار کرد. در 
صورت تداوم این وضعیت، ممکن است شاهد 
تغییرات اساسی در معادلات قدرت در منطقه 
باشیم. آنچه واضح است این مساله می‌باشد که 
رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت یمن کاملًا 

شوکه و دست پاچه به نظر می‌رسد.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام )ره(
خبر داد:

رئیس جمهور سخنران مراسم 
شب ۱۴ خرداد و رهبری سخنران 

روز ۱۴ خرداد
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی )ره( 
گفت: رئیس جمهور سخنران شب ۱۴ خرداد 
و مقام معظم رهبری سخنران مراسم روز ۱۴ 
خرداد در حرم امام هستند.به گزارش ایسنا، 
محمدعلی انصاری در چهارمین و آخرین نشست 
ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام )ره( گفت: 
بالاترین افتخار ما خدمت زیر چتر و در سایه 
ولایت فقیه هستیم.وی ادامه داد: مردم بعد از 
چهار دهه همچنان به راه و اندیشه امام وفادارند. 
آنان موجب سرافکندگی و شرمندگی دشمنان 
جمهوری اسلامی شده‌اند، چون در برابر همه 
تهدیدهای وسیع اقتصادی، سیاسی، امنیتی 
و نظامی مقاوم، ایستادند.انصاری خاطرنشان 
کرد: روز ۱۴ خرداد در اجتماع صدها هزار 
نفری مشتاقان امام در جوار حرم ایشان در 
‌کنار رهبر فرزانه و بزرگوارمان حضور خواهیم

 داشت.

تلاش هند و کانادا برای ترمیم روابطزلنسکی: با سکوت آمریکا،پوتین تشویق می‌شود!ترامپ: زلنسکی باید جلوی زبانش را بگیرد
رئیس جمهور آمریکا با انتقاد مجدد از همتای اوکراینی اش گفت: زلنسکی باید جلوی 
زبانش را بگیرد! به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا که پیش‌تر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را مورد انتقاد قرار داده بود، 
ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی‌اش را نیز بی‌نصیب نگذاشت.ترامپ در شبکه اجتماعی 
وی)تروث سوشال( نوشت که هر آنچه زلنسکی می‌گوید، دردسر درست می‌کند. به گفته 
رئیس جمهور آمریکا، زلنسکی باید دست از اینگونه حرف زدن بردارد.رئیس جمهور آمریکا 

نوشت: زلنسکی با این طرز حرف زدن، هیچ کمکی به کشورش نمی‌کند.  

رئیس جمهور اوکراین حملات هوایی بامدادی روسیه علیه کی‌یف و سایر شهرهای 
اوکراین را »تجاوز تروریستی علیه غیرنظامیان« توصیف کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از سی‌ان‌ان، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، حملات موشکی 
اخیر روسیه علیه پایتخت اوکراین را تروریستی خواند!زلنسکی پس از آنکه به گفته 
وی کشورش با ۶۹ موشک و ۲۹۸ پهپاد زیر آتش سنگین مسکو قرار گرفت، انگشت 
اتهام را به سمت آمریکا نشانه رفت. به ادعای کی‌یف این حملات به کشته شدن ۱۲ نفر 

و مجروحیت ده‌ها تن دیگر منجر شده است.

دهلی نو و اتاوا پس از تنش‌هایی که بر سر قتل یک فرد »سیک« کانادایی در دوران نخست 
وزیری »جاستین ترودو« با هند به وجود آمد، اکنون در تلاش برای بهبود روابط هستند.به 
گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از دویچه وله، اولین تماس تلفنی بین سوبرامانیام جایشانکار، 
وزیر امور خارجه هند و آنیتا آناند، همتای کانادایی وی، امید به بهبود روابط بین دهلی نو و اتاوا را 
افزایش داده است.وزیر امور خارجه هند در تماسی تلفنی با همتای کانادایی خود صحبت کرد و 
اولین گام را برای بهبود روابط دوجانبه پرتنش بین دو کشور برداشت.جایشانکار گفت که با وزیر 
امور خارجه تازه منصوب شده کانادا، درباره چشم‌انداز روابط هند و کانادا گفت‌وگو کرده است.

 در روزهای اخیر، افشای پرونده اهدای 
حدود ۲۸۰۰ کارت هدیه به برخی 
مسئولان کشور به یکی از موضوعات 
جنجالی و مهم رسانه‌ای و سیاسی تبدیل 
شده است. این پرونده که نخستین بار 
توسط حسین صمصامی، نماینده تهران و 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی، مطرح شد، ابعاد گسترده‌ای از 
فساد احتمالی را در ساختارهای کشور 

نمایان کرده است.
حسین صمصامی؛ نماینده 

تهران و افشاگر پرونده
حسین صمصامی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون 
اقتصادی، نخستین فردی بود که با 
ارسال نامه‌ای رسمی به وزیر اطلاعات، 
نسبت به اهدای حداقل ۲۸۰۰ کارت 
هدیه به مسئولان هشدار داد. وی در 
این نامه تأکید کرد که مجموع مبلغ 
این کارت‌های هدیه حدود ۱۴ میلیارد 
تومان است و خواستار رسیدگی فوری 
به این موضوع و بازگرداندن مبالغ به 
بیت‌المال شد. صمصامی در گفت‌وگو با 
رسانه‌ها اعلام کرد که رقم ۲۸۰۰ کارت 
هدیه بر اساس اختلاف شماره اولین تا 
آخرین کارت محاسبه شده و احتمال 
می‌رود تعداد واقعی کارت‌های توزیع 
شده بیش از این باشد. وی تأکید کرد 
که »این فقط نوک کوه یخ است« و ابعاد 
‌واقعی فساد احتمالی هنوز روشن نشده

 است.
ابعاد پرونده و ابهامات موجود
بر اساس اطلاعات ارائه شده 
توسط حسین صمصامی، این کارت‌های 
هدیه با مبالغ بالای ۱۰۰ میلیون تومان 
به هر گیرنده توزیع شده‌اند. علاوه بر 
کارت‌های هدیه، هدایای غیرنقدی نیز 
در بسته‌های اهدایی وجود داشته که 
هزینه و محل تأمین مالی آن‌ها هنوز به 
طور کامل مشخص نیست. صمصامی در 
نامه خود از وزیر اطلاعات خواسته است 
تا بررسی شود: تعداد دقیق کارت‌های 

هدیه‌ای که از طریق این شماره حساب 
خریداری و توزیع شده‌اند. اهداف تهیه و 
توزیع این کارت‌ها. افراد دریافت‌کننده و 
نحوه مصرف این هدایا. هزینه سایر اقلام 
غیرنقدی موجود در بسته‌های هدیه و 
محل تأمین مالی آن‌ها. این درخواست‌ها 
نشان‌دهنده گستردگی و عمق فساد 
احتمالی است که فراتر از اعداد و ارقام 

اولیه به نظر می‌رسد.
نمایندگان  واکنش‌های 
مجلس و تأکید بر مقابله با 

فساد
احمد انارکی محمدی، نماینده رفسنجان 
و انار و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، 
در واکنش به این پرونده، بر ضرورت 
برخورد دقیق و کارشناسی با فساد تأکید 
کرد. وی در نشست علنی مجلس گفت: 
»فساد و تخلفات مالی تنها با نگاه دقیق و 
کارشناسی قابل پیگیری است و در غیر 
این صورت، نمی‌توان امیدی به بهبود 

اوضاع داشت.« انارکی محمدی همچنین 
با اشاره به مشکلات ساختاری در نظام 
مدیریتی کشور، اظهار داشت: »بخش 
عمده ابرچالش‌های کشور به ناترازی‌ها 
در نظام مدیریتی مربوط است و اصلاح 
ساختارهای چالش‌زا و رفتارهای ناکارآمد 
باید در دستور کار قرار گیرد.« وی تأکید 
کرد که مقابله موردی با فساد بدون رفع 
بسترهای شکل‌گیری آن، نتیجه‌بخش 

نخواهد بود.
پیگیری‌های قانونی و 

درخواست بازگشت مبالغ
حسین صمصامی در نامه خود به وزیر 
اطلاعات خواستار آن شده است که هر 
چه سریع‌تر موضوع بررسی و در صورت 
صحت، مبالغ به بیت‌المال بازگردانده 
شود. وی همچنین اعلام کرده است 
که این پرونده ارتباطی به نمایندگان 
مجلس ندارد و فعلًا نمی‌تواند اطلاعاتی 
درباره نهاد یا افراد متخلف منتشر کند. 

صمصامی در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام 
کرد: »هنوز در گام نخست بررسی این 
پرونده هستیم و برای روشن شدن ابعاد 
دقیق آن باید منتظر نتایج بررسی‌های 

وزارت اطلاعات باشیم.«
تأکید بر اصلاح ساختار 
مدیریتی و رفع بسترهای 

فساد
در  خود  نطق  در  همچنین 
مجلس، احمد انارکی محمدی با 
اشاره به شرایط پیچیده کشور و 
فشارهای ناشی از تحریم‌ها، بر لزوم 
‌مدیریت معقول و مدبرانه تأکید 
کرد. وی گفت: »برای حل مشکلات 
اقتصادی، باید ریشه‌های فساد و 
سوءاستفاده را هدف قرار دهیم و از ایجاد 
فضای رانت و فساد جلوگیری کنیم.« 
این نماینده مجلس با اشاره به تزریق 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها از 
جیب ملت و عدم محاکمه عوامل ناترازی، 

خواستار اصلاح ساختارهای مدیریتی 
و رفتارهای ناکارآمد شد. به گفته وی، 
اجرای درست اقتصاد مقاومتی می‌تواند 
زمینه رشد اقتصادی، تولید و رفاه عمومی 

را فراهم آورد.
پیامدهای احتمالی پرونده 

اهدای کارت هدیه
با توجه به ابعاد گسترده پرونده و اظهارات 
نمایندگان مجلس، پیامدهای احتمالی 
این پرونده به شرح زیر قابل پیش‌بینی 
است: بررسی دقیق و کارشناسی توسط 
نهادهای نظارتی: وزارت اطلاعات و سایر 
نهادهای ذی‌ربط باید به صورت جامع 
و دقیق موضوع را بررسی کنند تا ابعاد 
واقعی فساد مشخص شود. بازگشت مبالغ 
به بیت‌المال: در صورت اثبات فساد، مبالغ 
کارت‌های هدیه و هزینه‌های غیرمجاز 
باید به بیت‌المال بازگردانده شود. افزایش 
نظارت و شفافیت: این پرونده می‌تواند 
به افزایش نظارت بر عملکرد مسئولان 
و جلوگیری از وقوع فسادهای مشابه در 
آینده کمک کند. اصلاح ساختارهای 
مدیریتی: با توجه به تأکید بر ناترازی‌ها و 
مشکلات ساختاری، اصلاح نظام مدیریتی 
کشور ضروری به نظر می‌رسد. افزایش 
اعتماد عمومی: پیگیری جدی و شفاف 
پرونده می‌تواند اعتماد مردم به نهادهای 

نظارتی و قوه قضائیه را تقویت کند.
***

پرونده اهدای ۲۸۰۰ کارت هدیه به 
مسئولان کشور، یکی از جدیدترین 
موارد فساد احتمالی است که ابعاد آن 
هنوز به طور کامل روشن نشده است. 
حسین صمصامی، نماینده تهران و 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، به 
عنوان افشاگر این پرونده، خواستار 
رسیدگی فوری و بازگشت مبالغ به 
بیت‌المال شده است. احمد انارکی 
محمدی، نماینده رفسنجان و انار، نیز 
بر ضرورت برخورد کارشناسی و اصلاح 
ساختارهای مدیریتی تأکید دارد. 
این پرونده می‌تواند نقطه عطفی در 
‌مبارزه با فساد و بهبود فضای مدیریتی 

کشور باشد.

۱۴ میلیارد تومان هدیه!
فصل جدید سریال فساد منتشر شد ؛ ۲۸۰۰ کارت هدیه؛   
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زهرا وفایی/ گروه پارلمانی

 سخنگوی وزارت امور خارجه، اسماعیل بقایی، در 
نشست خبری هفتگی خود با رسانه‌های داخلی 
و خارجی به سؤالات خبرنگاران درباره آخرین 
تحولات دیپلماتیک ایران پاسخ داد. او در ابتدا به 
برگزاری مجمع گفتگوی تهران اشاره کرد و آن 
را فرصتی برای همفکری و هماهنگی بین‌المللی 
با حضور مقامات پنج قاره دانست. حضور وزرای 
خارجه قطر، عمان و عراق نیز نشان‌دهنده اهمیت 
جایگاه کشورهای همسایه در سیاست خارجی 

ایران بود.
بقایی در خصوص اتهامات کشورهای اروپایی مبنی 
بر عدم اجرای تعهدات توسط ایران، تأکید کرد که 
ایران همواره آماده گفتگو با اروپا بوده ولی زمان آن 
باید مشخص شود. وی هشدار داد که نباید به اخبار 
نادرست یا سناریوهای طراحی‌شده از سوی رژیم 
صهیونیستی اهمیت داد. همچنین تأکید کرد که 

ایران در مذاکرات با اروپا به دنبال اتلاف وقت نبوده 
و همواره با جدیت و هدفمندی وارد روند مذاکرات 

شده است.
درباره مذاکرات هسته‌ای، بقایی تصریح کرد که 
برای دور ششم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
هنوز زمان و مکان مشخص نشده است و این موضوع 
در حال مشورت با طرف عمانی است. وی گفت: 
»طرف عمانی هر زمان به جمع‌بندی برسد، با 
مشورت ما و طرف آمریکایی آن را اعلام خواهد 
کرد«. همچنین تأکید کرد که غنی‌سازی به عنوان 
بخش جدایی‌ناپذیر انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، 
خط قرمز جمهوری اسلامی است و هیچ نرمشی در 

این زمینه وجود ندارد.
در پاسخ به پرسشی درباره ادامه مذاکرات با آمریکا 

علیرغم تناقضات، بقایی گفت: »تا زمانی که بتوانیم 
از طریق دیپلماسی منافع ایران را تأمین کنیم، به 
مذاکرات ادامه خواهیم داد. اما تشدید تحریم‌ها و 
رفتارهای غیرسازنده، روند مذاکرات را دچار خدشه 
می‌کند.« همچنین در مورد ادعای رسانه‌های 
ایتالیایی مبنی بر توقف سه‌ساله غنی‌سازی، تصریح 

کرد که چنین چیزی مطلقاً صحت ندارد.
در خصوص سفر رئیس‌جمهور به عمان، بقایی 
توضیح داد که این سفر در پاسخ به دعوت سلطان 
عمان و در راستای تحکیم روابط دوستانه و 
همکاری‌های دوجانبه انجام می‌شود. وی تأکید 
کرد که در این سفر بحث درباره وضعیت منطقه و 
مذاکرات طبیعی است، اما هیچ برنامه‌ریزی رسمی 
برای مذاکرات مستقیم با آمریکا در حاشیه این سفر 

وجود ندارد.
وی درباره اقدام فرانسه در شکایت از ایران، اظهار 
کرد: ما متعهد به اسناد و معاهدات بین‌المللی 
هستیم و خود را موظف به ایفای تعهدات خود وفق 
حقوق بین‌الملل می‌دانیم. اتفاقی که افتاد و فرانسه 
نزد دیوان بین‌المللی طرح دعوی کرد استفاده 
ابزاری از یک نهاد حقوقی و دادگستری است و 
این کار مفید نیست. گفته‌ایم اگر حرف و موضوعی 
درباره اجرای مفاد کنوانسیون کنسولی هست آماده 
گفتگو هستیم. اگر مباحثی مطرح شود طبق مفاد 

بین‌المللی از خود دفاع می‌کنیم.
بقایی در مورد برگزاری نشست مسکو و حضور ایران 
در این نشست، افزود: برای نشست مسکو از ایران 

دبیر شورای عالی امنیت ملی شرکت می‌کند.
در نهایت، سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد که 
ادامه مذاکرات منوط به شرایط و شروط خاص است 
و ایران همچنان بر حفظ منافع ملی و خطوط قرمز 

خود پایبند خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی مطرح کرد: 

ادامه مذاکرات به شرط‌ها و شروط‌ها

سیاست داخلی
 معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

تحریم‌ها نتوانست ما را از مسیر پیشرفت باز دارد
 پاسخ قاطع فرمانده کل ارتش به لفاظی‌های رژیم صهیونیستی:

طلب قبلی‌مان را هم نقد خواهیم کرد
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با تأکید بر لزوم شناخت دشمن و سطح تهدید در نبرد شناختی، گفت: تحریم‌ها 
و فشارهای خارجی هرگز نتوانست ما را از مسیر پیشرفت باز دارد، همان‌طور که در دوران دفاع مقدس نیز 
علی‌رغم کمبودها، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی و تلاش جوانان و دانشگاهیان توانستیم خلاقانه عمل 
کنیم.امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری در مراسم گرامیداشت شهدای خدمت و سالروز آزادسازی خرمشهر که در 
دانشگاه قم برگزار شد، با اشاره به نقش پررنگ جوانان در استمرار راه شهدا، اظهار کرد: روحیه‌ای که در میان 
جوانان امروز مشاهده می‌شود، همان عشق و علاقه‌ای است که رزمندگان دوران دفاع مقدس را به میدان‌های 
نبرد کشاند و دشمن را به زانو درآورد.وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های پس از انقلاب 
اسلامی همواره در معرض دشمنی‌ها و تهدیدات بوده است، تصریح کرد: در ابتدای پیروزی انقلاب، دشمن 
تصور می‌کرد نظام نوپای ما توان مقابله ندارد، اما ایستادگی هشت‌ساله ملت ایران در برابر تجاوز رژیم بعث، 
این تصور را باطل کرد و امروز نیز با اتکای به وحدت ملی و پشتیبانی مردمی، از آمادگی کامل برای مقابله با 
هرگونه تهدید برخورداریم. معاون هماهنگ‌کننده ارتش در ادامه سخنان خود به سابقه دشمنی مستکبران 
با ملت ایران اشاره کرد و گفت: دشمن پس از پیروزی انقلاب اسلامی، هیمنه خود را در منطقه از دست رفته 
دید و با استفاده از عناصر ضدانقلاب، ایجاد اختلافات قومی و ترور، تلاش کرد ثبات کشور را برهم بزند و در 
ادامه با تحمیل جنگی تمام‌عیار قصد داشت مانع از رشد انقلاب شود. وی تصریح کرد: هدف دشمن از آغاز 
جنگ، تجزیه خوزستان و رفع محدودیت‌های جغرافیایی در خلیج فارس بود و صدام را به‌عنوان ابزار اجرای 
این نقشه برگزیدند و تمامی امکانات انسانی و تجهیزاتی مورد نیاز را در اختیارش قرار دادند و حتی برخی 
کشورهای همسایه نیز به صدام کمک کردند، در حالی‌که حضرت امام خمینی )ره( هشدار داده بودند که 

سرنوشت آن‌ها نیز پس از ایران به مخاطره خواهد افتاد؛ که همین‌گونه نیز شد.

 فرمانده کل ارتش در پاسخ به لفاظی‌های مقامات رژیم صهیونیستی گفت: اگر آنها برای دریافت وعده صادق 
دیگری عجله دارند، ما برای فرود آوردن ضربه مقتضی، کام لاآماده‌ایم و طلب قبلی‌مان را هم نقد خواهیم کرد.

به گزارش ایرنا از ارتش، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی  در حاشیه مراسم رونمایی از دایره المعارف 
۸ جلدی دفاع مقدس آجا با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره لفاظی‌های مقامات رژیم 
صهیونیستی اظهار کرد: رژیم صهیونی حقیرتر از آن است که توان آسیب رساندن به عظمت ایران را داشته 
باشد، درحالی که قدرت جمهوری اسلامی ایران می‌تواند او و حامیانش را با چالش‌های فوق العاده‌ای روبرو کند.
سرلشکر موسوی با بیان اینکه آدم‌های عاقل آن رژیم، این را می‌فهمند که ظرفیت تحمل این چالش‌ها را ندارند، 
گفت: چون فع لاجانیان کودک‌کش و نابخرد در آنجا حکومت می‌کنند، هر خطایی محتمل است. اگر آنها برای 
دریافت وعده صادق دیگری عجله دارند، ما برای فرود آوردن ضربه مقتضی، کام لاآماده‌ایم و طلب قبلی‌مان را هم 
نقد خواهیم کرد.آیین رونمایی از دایره المعارف ۸ جلدی دفاع مقدس ارتش جمهوری اسلامی ایران  دوشنبه ۵ 
خرداد، با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، حجت الاسلام و المسلمین مصطفی 
پورمحمدی، رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین عباس محمد حسنی، رئیس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ ناصر آراسته، رئیس هیات معارف جنگ شهید سپهبد صیاد شیرازی، امیر 
سرتیپ گلفام، جانشین معاونت فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرتیپ محمد یوسفی 
خوش قلب، معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش، غلامرضا امیرخانی، رئیس کتابخانه ملی، امیر 
دریادار بابک بلوچ معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی ارتش، حجت الاسلام والمسلمین احمد جلیلی صفت، 
جانشین رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و جمعی دیگر از صاحب نظران، در سازمان عقیدتی سیاسی 

ارتش برگزار شد.
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